



ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

18 сентября 2024.
г. Орёл

№ 527

О внесении изменений в указ
Губернатора Орловской области от 22 января 2019 года
№ 32 «Об утверждении Положения о Представительстве
Орловской области при Правительстве Российской Федерации
Администрации Губернатора и Правительства
Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области
в актуальном состоянии постановляю:

Внести в указ Губернатора Орловской области от 22 января 2019 года
№ 32 «Об утверждении Положения о Представительстве Орловской области
при Правительстве Российской Федерации Администрации Губернатора
и Правительства Орловской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с абзацем вторым статьи 7 Закона Орловской области
от 21 мая 2001 года № 193-ОЗ «О статусе Губернатора Орловской области»,
указом Губернатора Орловской области от 11 декабря 2018 года № 800
«Об утверждении Положения об Администрации Губернатора
и Правительства Орловской области, ее структуры и штатного расписания»
постановляю:»;

2) в приложении 1:

а) в пункте 5 раздела I слова «первого заместителя Губернатора
и Председателя Правительства Орловской области – руководителя
Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить
словами «руководителя Администрации Губернатора и Правительства
Орловской области»;

б) в пункте 8 раздела III:

в подпункте 3 слова «Губернатора и Председателя Правительства
Орловской области» заменить словами «Губернатора Орловской области»;

в подпункте 4 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной государственной власти специальной компетенции»;

подпункты 5–7 изложить в следующей редакции:

«5) по поручению Губернатора Орловской области организация деловых контактов Губернатора Орловской области, заместителей Губернатора Орловской области и заместителей Губернатора в Правительстве Орловской области, членов Правительства Орловской области с членами Правительства Российской Федерации, руководителями федеральных органов государственной власти, а также с высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации через их представительства при Правительстве Российской Федерации;

б) по поручению Губернатора Орловской области, руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области оказание содействия в оперативном рассмотрении документов, направляемых органами исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области в федеральные органы государственной власти;

7) информирование Губернатора Орловской области, руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области, органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области о проектах решений и мероприятиях, планируемых Правительством Российской Федерации, федеральными органами государственной власти, государственными и общественными организациями и затрагивающих интересы Орловской области, а также о результатах рассмотрения предложений и заключений Губернатора Орловской области, органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области относительно проектов решений федеральных органов государственной власти, о ходе решения вопросов, внесенных на рассмотрение в Правительство Российской Федерации, федеральные органы государственной власти;»;

в подпункте 12 слова «с первым заместителем Губернатора и Председателя Правительства Орловской области – руководителем Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «с руководителем Администрации Губернатора и Правительства Орловской области»;

в) в пункте 9 раздела IV:

в подпункте 1 слова «первого заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области»;

в подпункте 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области»;

г) в разделе V:

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Руководство деятельностью Представительства осуществляет заместитель Губернатора Орловской области – руководитель Представительства Орловской области при Правительстве Российской Федерации.

В период временного отсутствия (в связи с болезнью, отпуском или командировкой) заместителя Губернатора Орловской области – руководителя Представительства Орловской области при Правительстве Российской Федерации его обязанности исполняет заместитель руководителя Представительства Орловской области при Правительстве Российской Федерации Администрации Губернатора и Правительства Орловской области в соответствии с его должностным регламентом.»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «Заместитель Губернатора и Председателя Правительства Орловской области – руководитель Представительства Орловской области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «Заместитель Губернатора Орловской области – руководитель Представительства Орловской области при Правительстве Российской Федерации»;

в абзаце пятом слова «первого заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области»;

в абзаце шестом слова «первого заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области»;

в пункте 12 слова «Заместитель Губернатора и Председателя Правительства Орловской области – руководитель Представительства Орловской области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «Заместитель Губернатора Орловской области – руководитель Представительства Орловской области при Правительстве Российской Федерации».

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Орловской области



В. А. Тарасов